
I)iARiO OFi.C.IA.L 1):A L_NiAO - Seca 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO NQ 2023.05.11.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de luazeiro do Norte, Estado do Ceard, no use 
de suas atribuicoes legais, torna ptiblico, pars conhecimento dos interessados, que estard 
realizando, atravEs da piatoforma eletronico www.bllcompras.com, por intermedmo da Bolsa 
de iicitasOes do Brasil (BU), certame licitatdrio, na modalidade Preg3o n" 2023.05.1.1.1, do 
tipo eletronico, cujo objeto e a aquisicao de racao destinada aos animals (felinos, caninos 
e equinos) que est3o sob guards do Contra de Controls de Zoonoses da Secretaria de 
Saude do Municipio de Juazeiro do Norte/CE, confortne especificacoes apresentadas junta 
ao Edital Convocatdrio a seus anexos, corn obertura marcada para o dia 25 de maio de 
2023, a partir dos 09:00 horns. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerd 
a partir do dia 15 sie maio de 7.02.3, as 09:00 loran. Maiores informacoes no Setor de 
Licitac3o, silo no Au. LeOo Sarrrpaio, na 1748- it andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040.000, pelts 
telefone (88)3199.0363, no hordrio dos 08:00 as 14:00 horns ou ainda pelo e-mail: 
cpi@juazeiro.ce.gov.br. 

luazeiro do Norte/CE., 11 de maio de 7.023. 
PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extroto resumido do la Aditivo so Contrato n 0608859-62. Objeto: Fntanciarttento no valor 
de RS 100.000.000,00 (cent milhoes do reams), proventente de recursos ordindrios da CAIXA, 
corn finalidade unica a exciusiva de financiar as Despesas de Capital, discriminadas no 
onexo I do roferido contrato. Objeto do aditivo: Inclusao do conceito de Visita de 
Constatac3o - Visita tecnira que tern coma ohjetivo constatar se a execus3o finonceira das 
obras a/ou aquisic3o de mdquinas e/ veiculos/ equipamentos/mobilidrios estd sendo 
realizada conforme descrito na dacumentac3o apresentada pelo Tomador. Contratado: 
Camxa Economica Federal. Maracanau/CE, 11 de Maio de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE ANULAGAO 
PREGAO ELETRONICO Na 05.007/2023-PERP 

A Secretaria do Saude do Municipio de Maranguape•CE, torna pliblico, para 
conhecimento de todos as interessados que o processo licitatdrio no modalidade Preg3o 
Eletronico na 05.007/2023•PERP, cujo objeto 4 o Registro de Precos visando a Locas3o de 
equipamentos hospitalares, corn manutencdes preventivas a corretivas dos equipantentos 
inclusas, que ser3o destinadas ao use da secretaria de saute do municipio de Maranguape-
CF., ftsi ANULADO par determinacao da autoridade superior, esteio nas Stimulas 346 a 473 
do Supremo Tribunal Federal a no forma do art. 49 da Lei Federal Na 8.666/93, alterada e 
consolidada. Assim, Pica aherto o prazo recursal disposto no art. 109, I, alinea "c" da Lei 
Federal Na 8.666/93. SolicitacOes de esciarecirrtenfo acerca do edital deverao ser envladas 
ao endcreco eletronico: licitacao@rnaranguape.cc.gov.br. 

Maranguape/CE, 11 sic mama de 2023 
JOSE E.STEI.ITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETR(NICO N° 9.002/2023-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Maranguope - CE., torna ptiblico para 
conhecimento dos interessados que, no proximo dia 25 do maio do 2023 Is 10:000, na 
sede da Comiss3o Central de Lucitac3o a Pregbes da Prefeitura de Maranguape, localizada 
na Rua Treze de Maio, 226 - Centro - Maranguape . Ceara, estard realizando licitacao, no 
modalidade PREGAO ELETRONiCO, Tmpo Menor Preto por Lobe cujo objeto a Registro de 
Presos visando a aquisis3o de tirtese a prdteses, de interesse do Hospital Municipal Dr. 
Argeu Gurgel Braga Herbster do Municipio de Maranguape-CE., tudo conforme 
especificasdes contidas no termo de refer@ncia. O Edital poderd set obtido no site do Licita 
Mais Brasil atravEs do endereso eletronico htlp:// www.licitumaisbrasii.com.br/ ou 
rnunicipios•licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas atraves do site do licita 
Mais Brasil dar-se-d do dia 12/05/2023 1s O8h0Umin atE a silo 25/05/2023 ds 09h0Umin. 
Abertura das Propostas: 25/05/2023 5s 10:OOmmn. Inicio do Disputa de Lances 3s lOhOOmin 
dia 25/05/202.3 (hordrio de Brasilia). 

Maranguape/CE, 11 do maio de 2023 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FlIHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO OE CONTRATO 

TOMADA DE PRE~O N4 5.001/2023-TP 
Extrato do Contrato Ne 20230419.01. ORIGE.M: Tomada de Preto N" 05.001/2023-TP. 
CONTRATANI"E: Secretaria de Obras. CON'rRATADA: JVW CONSTRUcOES LTDA - ME. 
081110: Execuc3o dos servlcos de pavirnentac3o em pedra tosca em diversas bus da sedo 
do Municipio de Monsettitor Tabosa-Ceara, Conforme Convenio 902790/2020- Contrato de 
Repasse N' 1071870.60 - Minmstermo do Oesenvoivimento Regional/Coma. VALOR TOTAL: R$ 
349.938,20 (Trezentos a Quarenta a None Mu, Novecentos o Trinta a Oito Reams a Vmnte 
Centavos). D01'AcAO ORSAMENTARIA: 05.01.1545203321.012 - 4.4.90.51.00. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Geovatta de Mouras Torres, Secretaria de Obras/Ordenadora de Despesas; 
A.SSINA PELA CONTRATADA: Jhonathan Halanda Oliveira Rodrigues, Sdcio administrator. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2023. VIGENCIA: 19 do Abril de 2023 a 17 de Agosto 
de 2023. 

AVISO DE HOMOLOGAcAO E ADJUOICASAO 
TOMADA OE PRE40S NO 5.001/2023-TP 

OBJETO: Execuclo dos servisos do pavimentaceo ern pedro tosca om 
diversas vias da sede do Municipio de Monsenhor Tabosa-Ceara, Conforms Convbnio 
902790/2020 - Contrato de Repasse NO 1071870-60 - Ministerio do Desenvolvimento 
Regional/Coixa; HOMOLOGANDO o procedimento Licitatdrio realizado no Modalidode de 
Tornado de Precos do Tipo "Emproitada par Preto Global '. soh o 140 05.001/2023-TP 
e ADJUDICANDO o Objeto da LicitacIo d empresa JVW CONSTRUCOES LTOA - ME, 
inscrita no CNPJ sob a Na 07.182.452/000180, cujo PREt;O GLOBAL fom de RS 
349.938,20 (Trezentos a Quarenta a Nove Mul Novecentos a Trirtta a Oito Reals a Vinte 
Centavos); convocartdo ainda, para a assinatura do contrato a apresentas5o do ART de 
Execucio no prazo legal. 

Monsenhor Tabosa•CE, 11 do Maio de 2023. 
GEOVANA DE MOURAS TORRES 

Secretaria de Obras a Ordenadora de Despesas 

Este aocumento pods' ter vcrOvron no ondenn{o slctr6nicu 
tirtp:/Mvrw.ln.dn0ar/autandrida0e.ntntl, Pete r6dlgn t153xto23P512tx)219 

ISSN 16777069 N° 90, sexta feira, 12 de maio da,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO 

EXTRATO DE RESGISTRO OE PRESOS 

O 
•r 

i s 

PREGAO ELETRONICO PARR REGIST'RU OE PRE(:OS N° 2302.01/2023 . SRP
Extrato dos Alas de Registro de Precos Na lOOS 001/2023, 1005.002/2023, 1005 u0.8 
1005.004/2023 a 1005.005/2023. ORGAO GERENCIADOR: Secretaria de Sti 
REPRESEN'rANTE DO ORGAO GERENCIADOR: Antonia Hi3ary Morcira Araujo; EMPRES4
DETENTORAS DO REGISTRO DE PRE.005: 1. FB COMERCIO DE PROOUTOS E EQUIPAMENTOS SIG\ ) 
LTDA - ME, mnscrita no CNPJ sob is na 21.116.490/0001.66, que venceu as 1011$ 06 E 07 
somando urn VALOR GLOBAL de RS 516.671,90 (Quinhentos a Dozesseis Mu , Setecentos e 
Setenta a tlm Reams a Noventa Centavos), 2. ALPHA HOSPITAI.AR DISTRIBUIDORA DE. 
MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ its 42.017.679/0001-71, que venceu o LUTE 04 
somando urn VALOR GLOBAL de RS 118.796,00 (Cento a Dezoito Mil, Setecentos a Noventa 
e Sobs Reais), 3. PANORAMA COME.RCIO DE P00011105 MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, 
tnscrita no CNPJ n4 01.722.296/0001-17, que venceu o LOTS 05 somando um VALOR 
GLOBAL de R$ 12 150,00 (Doze Mil a Cento a Cmnquenta Reois), 4. D & V COMERCIO DE 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ na 05.964.983/0001-08, que venceu o LOTE 
01 sotnando urn VALOR GLOBAL de R$ 116.933,00 (Certto a Dozosseis Mil, Novecertos e 
Trinta e Tres Reams) a 5. NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ na 
74.068.088,/0001-26, quo venceu os LUTES 02, 03, 08, 09, 10, 11, 12 E 13 sotnando urn 
VALOR GLOBAL do RS 593.200,00 (Quinhentos o Noventa a Tres Mil a Duzentos Reams); 
PRAZO: 12 meses a partir do assinatura da Ala de Registro de Preto. PROCESSO DE 
ORIGEM: Pregoo Eletronico para Registro de Pr'osos N' 2302.01/2023 - SOP; OBIETO: 
Registro de Presos visando Futura a Eventuais Aquisi;des de material farmacologico, 
odontologico a material do consumo hospitalar para atender as necessidades da Secretaria 
de Saude do rnuniciplo de Maraitjo. DATA DA ASSINATURA: 10 do Maio de 2023. Antonia 
Hillary Moreira Araujo - Ordenadora de Despesas do Secretaria do Saude. Morarijo-CE, 12 
de Maio de 2023. Francisco Higor Morera Freire - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Moraujo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO OE TERMO ADITIVO 

Especie: CONTRATO NO 2022.04.25.21-SME. Procosso: Pregdo Eletrorttco NY 2022.03.10.20-
Srp. Objeto: Prorrogaclo Do Prazo De Vigencta Do Contrato Original Referents A 
Contretacdo Do Servicos Especializados De Gerenciamento De Transporte Esrolar Para 
Atender As Necessidades De Locomoc3o Dos Alurtos Matruculados Na Rode Publica De 
Ensino Do Municipio De Nova Olinda/Ce. Contratante: Secretaria De Educaslo. Contratada: 
1h Lorasdes E Servisos Ltda. Novo Praia De Vigencia: 02 Dc Maio Do 2024. Repercussao 
Financeira. RS RS 1. 185.747,54 (Um Mdh3o, Setecentos E Omtenta E Cinco Mil, Setecentos 
E Quarenta E Sete Reams E Cinquenta E Quatro Centavos). Data Aditivo: 28 De Abril De 
2023. Atnparo Legal: Lei Na 8.666 De 21.06.93. Art. 61, Art. 57, Inciso Ii. Assina Polo 
Contratante: Francisca Marcia Teixeira Alencar, Polo Contratado: Joao blurnberto 
Vasconcelos Freire. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LIclTAGAO 
PREGAO ELETRbNICO Na 5.005/2023 

0 Municipio de Novo Oriente torso pubiico que a partir das 16:001 do dma 12 
de Malts de 2023, estara disponivel o Cadastramento das Propostas de Presos referentes 
ao Preg3o Eletronico Na 05.005/2023, cujo objeto versa sabre o Registro de Precos para 
futuras a Eventuais Aquisicoes de Materiais para Pavimentasao, Recuperacao a Tapa 
Buracos em Massa Asfiltica em Concroto Beturmmnoso Usinado a Quorrte CBQU o de 
Tratamento Asfditico Superficial, nos Vias Ptibimc.as Urbanas a Rurais, junto a Secretaria de 
Infraestrutura do Municipio do Novo Oriente/CE. Data de Abertura dos Propostas: 26 de 
Maio do 2023 das 09:00 8s 09:30h. Data da Disputa de Presos: 26 de Maio de 2023 as 
09:30 horas (Horario de Brasilia-DPI. 0 edital potions set adquirido nos duos items, das 08:00 
Is 12:00 horas (Hordrio local), na Rua Deorleciano Araglo, 15, Centro. Novo Oriente/CE, our 
atraves do site: www.bttc.org.br. 

Novo Oriente-CE, 11 dr. Maio de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO N4 8.007/2023 

A Comiss3o do Licitaclo torna pubiico que a partir das 16:00 horas do dma 12 de 
maio de 2023 estard dmsponivel para o Cadastramento das Propastas de Precos referentes 
ao Pregao Eletronico Na 08.00"7/2023, cujo objeto e a contratacao de empresa para 
prestaclo de serviso de entisslo de laudos pot memo de teletnedicina corn a finalidade de 
suorir as necessmdades da Secretaria de Saude do Munmcioio de Novo Oriente/CE. Data de 
Abertura Jas Propostas: 25 de maio de 2023 das 09:00 as 09:30 horas. Data da Disputa de 
Presos 25 de maio do 2023 as 09:30 horas. 0 edital poder3 son adquirido nos dias uteis, 
das 08:00 as 12:00 horas, na Rua Deocleciana Aragia, na 15, Centro, Nova Oriento/CE, ou 
atravEs do sites: www.bnc.org.br a www.tce.ce.gov.br/l'citacoes. 

Novo Oriente - CE, 11 do maio de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidents do Comiss90 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAOAO 
PREGAO PRESENCIAL Na 2/2023-PP-SECEJ 

Objeto: Registro de precos para futuras a eventuais aquisicoes de rnatermais 
esportivos, para atender as necessitates da Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e 
Turmsoto, junto is Prefeitura de i'elhano, Estado do Ceara. Data de abertura das propostas: 
25/05/2023, as 9:00 AM, hordrio de Brasflua•DF. Local do edital a de abortura das 
propostas: Sala da CPL, Av. Possidonio Rarreto, 330, Centro, Palhano - CE., CEP: 62.910-
000. 

Palhano - CE., 11 de Malts de 2023 
BEATRlZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO 
TOMADA DE PREcos Na 2023.02.13.01-TP 

A Commss3o de Licitacio tot ma puhlico para conhecimento dos interessados a 
APRESENTACAO DE RECURSOS no licitacao Tornado de Precos N' 2023.02.13.01-TP em face 
do juigamento reiativo u face do habmlitacSo siesta Comisslo, confortne alegacoes acostadas 
aos autos do presonte processo. Portanto Pica aberto o prazo para apresontac3o de 
contrarrazues/tmpugaasdes. tnteressados em maiores informacoes deverao so encaminhar 
para a Sede do Prefeitura Sitoada is Praca 7 de Setembro, na 635, Centro, Palmdcma/CE., do 
08:000 as 12:OOh. Pammdcma-CE., 1.1 de maio de 2023 

FRANCISCA SILVANIA Dl SUUSA ALVES SILVA 
Presidente da Comusslo 

0ocumnrto assinado diOtatmentr conto•mn MP 55502 de 24/a&7Jo1. CP 
nod n13Ului a tn!rauorrur•vr de cruxes P'Ibliclt Brauleira • ICP-a/iii. 



CCLP - PMM 

FL`= I 

S 



MARANGU 
PREFEITL RA 

CERTIDAO DE DIVULGAcAO 

\ 

47~kANG1)i~t`c 

Certificamos que o aviso de anulacao referente a EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 05.007/2023-
PERP, que tern como objeto o Registro de Precos visando a Locacao de equipamentos hospitalares, corn 
manutencoes preventivas e corretivas dos equipamentos inclusas, que serao destinadas ao use da 
secretaria de saude do municipio de Maranguape-CE, foi ANULADO por determinacao da autoridade 
superior, esteio nas Sumulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e na forma do art. 49 da Lei 
Federal N° 8.666/93, alterada e consolidada. Foi afixado nesta data, no flanelografo na sede da 
Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Organica do Municipio. 

Maranguape - CE, em 12 de maio de 2023. 

MARIA CLE CE DOS SAN OS CALDAS 
Secretaria de S 'de 

Rua Cet. Antonio Botetho, 314 - Centro - 61940-005 1 Maranguape - CE 
Fore: (85) 3369--9101 Site: www.maranguape.ce.gov.br I E-mail: gabinete@maranguape.ce.gov.br 


